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                                                                                                                                      _ 

Leden 2016                          Zdarma vydává obec Křenovice                        ročník 59 

 
Obecní úřad informuje 
 

 Obecní úřad bude ve středu 23. 12. 2015 otevřen pouze do 15:00 hod.  

Na Silvestra, dne 31. 12. 2015 bude obecní úřad uzavřen. 
 

 Upozorňujeme občany, že v roce 2016 bude komunální odpad svážen vždy 

v LICHOU středu. Pytlový sběr papíru a plastu bude vždy v LICHÉ úterý.  
 

 Od 1. 1. 2016 platí v obci nová vyhláška 1/2015 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunál-

ních odpadů. Na základě výnosu za třídění plastu a papíru se výše poplatku za popel-

nice pro rok 2016 snižuje na 460 Kč/poplatníka. Upozorňujeme, že na základě změny 

v legislativě přechází od nového roku poplatková povinnost za nezletilé (děti) či 

nesvéprávné osoby na jejich zákonné zástupce (rodiče) či opatrovníka. Poplatky, 

resp. první splátku, bude možné hradit v průběhu února a března 2016. 
 

 Připomínáme předsedům spolků, zájmových a sportovních organizací, že do  

15. 1. 2016 mají možnost podávat na obecní úřad žádosti o dotace z rozpočtu obce na 

činnost v příštím roce. 
 

 Zastupitelstvo obce a zaměstnanci obecního úřadu děkují všem, kteří v roce 2015 

jakkoliv přispěli k lepšímu životu v Křenovicích, a přejí všem občanům radostné 

Vánoce a v novém roce 2016 hodně zdraví, štěstí a pohody. 

 

Děje se v obci 
 

 Křenovice byly vyhodnoceny v soutěži společnosti Asekol „My třídíme nejlépe“ 

jako druhá nejlepší obec v Jihomoravském kraji ve zpětném odběru drobného elek-

trozařízení s výtěžností 1,28 kg na obyvatele. Obec získala finanční odměnu ve výši 

17 000 Kč. Děkujeme touto cestou všem občanům, kteří se zapojují do třídění odpadů 

a zpětného odběru elektrozařízení. 

Křenovický 

zpravodaj 
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 Dále probíhají úpravy areálu sběrného dvora. V zadní části dvora bude po odstra-

nění stodoly vystavěna manipulační plocha s točnou pro uživatele sběrného dvora a 

dále přístřešek na uskladnění materiálu a obecní techniky. Ze západní a jižní strany 

bude areál uzavřen nově vystavěnou zídkou. 
 

 Připomínáme předsedům spolků, zájmových a sportovních organizací, aby nejpoz-

ději do 31. ledna 2016 dodali několik fotografií doplněných kratším komentářem 

z akcí uskutečněných v roce 2015. Vše poskytněte nejraději v elektronické podobě. 

Podklady dodávejte výhradně panu Oldřichu Bartoškovi. 
 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, konané dne 10. 12. 2015   
 

 Zasedání obce Křenovice bylo přítomno 9 členů zastupitelstva. 

Zastupitelstvo obce Křenovice schválilo: 
 

– Zprávu kontrolního výboru 

– Dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí nájemní smlouvě a o smlouvě o zřízení 

věcného břemene se společností Povodí Moravy 

– Smlouvu o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce na stavbu 

„Křenovice, kabel NN Macháček“ 

– Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností E.ON 

Distribuce a.s. na akci „Křenovice, kabel NN Horáček“ 

– Smlouvu o nájmu nebytových prostor mezí Obcí Křenovice a MUDr. Hanou 

Svobodovou z Brna 

– Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů 

– Rozpočtové provizorium na rok 2016. Obec se při hospodaření v rozpočtovém 

provizoriu bude řídit pravidlem, ve kterém se uvádí, že do schválení rozpočtu na rok 

2016 měsíční výdaje nesmí přesáhnout 1/12 schváleného rozpočtu na rok 2015 s tím, 

že nad rámec takto vymezeného provizoria lze hradit pouze výdaje vyplývající ze 

smluvních závazků uzavřených v předchozích letech  

– Smlouvu o zápůjčce mezi obcí Křenovice a Dobrovolným svazkem obcí 

Ždánický les a Politaví    

– Souhlas s přijetím finančního daru příspěvkové organizaci Základní a mateřská 

škola Křenovice od občana Křenovic 

– Kupní smlouvu na koupi pozemku se společností Monibo s.r.o. 

Předsedající seznámil přítomné se záměrem obce odkoupit pozemek v lokalitě „Na 

Plachtě“ od společnosti Monibo s.r.o. Tato společnost je vlastníkem pozemků a má 

v plánu jejich zasíťování a následný prodej jednotlivým stavebníkům. Jeden pozemek 

chce obec odkoupit, aby v této lokalitě zajistila do budoucna veřejné prostranství, 

možnost umístění herního prvku, lavičky apod.  
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Diskuze k danému tématu 
 

pí. Procházková – Zastupitelstvo při svém rozhodování o odkupu pozemku vycházelo 

i z toho, že vyhláška 501/2006 Sb. vymezuje pro každé dva hektary zastavitelné 

plochy plochu veřejného prostranství o výměře nejméně 1000 m2. 

p. Vrána – Jedná se o lokalitu u „Oranžového hřiště“? 

Starosta – Je to lokalita od ulice Široká, směrem na Vážany a k Rakovci. 

p. Vild – Kousek dál jsou 3 sportovní hřiště, která slouží jako veřejný prostor… 

Starosta – Dva z nich jsou na soukromých pozemcích…  

pí. Procházková – V tomto území jsou ještě další lokality, kde do budoucna je 

počítáno se zástavbou (Podvrbí). Pokud se spočítá celková plocha určená v územním 

plánu pro bydlení, tak kupovaný pozemek ani kvótu veřejného prostranství nenaplní.  

p. Slabotínský – proč v této lokalitě obec kupuje pozemek na veřejné prostranství – na 

ulici Jiráskova, kde se na výstavbě nepodílí developer, ale soukromé osoby, se na 

veřejném prostranství obec finančně nepodílela 

Starosta – tam obec přispěla na přeložení kabelu částkou 200 000 Kč 

p.Vild – do budoucna se počítá s přeložením trati (Křenovická spojka) – není možné 

vyřešit veřejný prostor na těchto státních nebo obecních pozemcích?  

Starosta – Křenovická spojka je naplánována po soukromých pozemcích, které by se 

v budoucnu musely vykupovat nebo vyvlastňovat. Obecní ani státní pozemky se 

v této lokalitě nenachází. Obec se nechce dostat do podobné situace jako v minulosti 

na ulici Školní, kdy nejprve nechtěla vykoupit pozemek na cestu, a pak ho kupovala 

za několikanásobnou cenu 

pí. Procházková – v každé lokalitě jsou jiné podmínky – dispoziční, napojení na 

stávající zástavbu, vlastnické... Ne vždy je možné veřejný prostor vymezit. 

starosta – na ulici Jiráskova je pozemek nezastavitelný zatížený vedením vysokého 

napětí – tam se do budoucna otevírá potenciál pro veřejné prostranství 

p. Slabotínský – do budoucna by bylo možná dobré zpracovat nějakou metodiku pro 

veřejná prostranství 

Starosta – Všechny obce v dobré dostupnosti Brna mají podobný problém – Územní 

plány jako dlouhodobé dokumenty počítají s postupným zastavováním území, 

v rámci něhož je počítáno i s veřejným prostranstvím. Developeři, pro které jsou tyto 

lokality zajímavé, je však chtějí zastavět co nejdříve, pokud možno najednou 

p. Andrýsek – Aktivitu obce v zajištění veřejného prostoru hodnotí pozitivně. 

A zejména to, že se řeší dříve, než zde vyroste nevratně výstavba. 

– Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Křenovice 

se Skupinou historického šermu Buhurt. Vzhledem k tomu, že část dotace byla 

použita na program spojený s 210. výročím Bitvy tří císařů, požádala skupina Buhurt 

o prodloužení termínu pro předložení vyúčtování dotace. 
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Diskuze 

p. Slabotínský – za Sportovně střelecký klub chce poděkovat obci za poskytnutí 

dotace na opravu střelnice, která ji v podstatě zachránila a zároveň se omlouvá, že 

z klubu nebyli přítomni při projednávání žádosti – v daném termínu se nemohl nikdo 

zúčastnit. 

Starosta – do budoucna je nutné areál udržovat. Proběhne schůzka mezi obcí a SSK 

o dalším rozvoji a údržbě areálu. SSK má zpracovaný dlouhodobý investiční záměr 

areálu – vč. vodovodní přípojky. Obec se i do budoucna bude snažit podporovat 

projekty, kdy spolky budou aktivně vyhledávat dotační tituly pro rozvoj činnosti, 

údržbu majetku, tak jako v minulosti např. pomohla Jednotě Orel s opravou Orlovny. 

p. Svoboda – Pokud spolky budou podávat někde žádosti o dotace, je potřeba, aby 

o tom předem informovali a projednali svůj záměr s obcí. 

Starosta – aby se nestalo, že z rozpočtu obce nebude možné dotaci na dofinancování 

poskytnout. 

p. Slabotínský – v současné době nejsou personálně schopni zvládat údržbu areálu. 

Jsou ochotni klubovnu nabízet obci nebo ostatním spolkům. 

p. Vrána M – bude střelnice někdy zase fungovat jako střelnice? 

Starosta – to není diskuze na dnešní zasedání. Určitě se povede jednání mezi obcí a 

spolkem ohledně využití areálu. 

pí. Mazálková H. – proč je u horního nádraží nově umístěn kontejner na sklo, když 

jiný kontejner je o kus dál? 

Starosta – kontejner k nádraží umístily České dráhy, není to záležitostí obce. Uvnitř 

nádraží jsou pak další boxy na tříděný odpad. Umožní cestujícím třídit sklo, papír, 

plasty a je součástí projektu Českých drah a Ministerstva ŽP, který byl spuštěn 

v letošním roce na vybraných nádražích. Křenovice – horní nádraží jsou jedním 

z nich. 

pí. Mazálková H. – Co je pravdy na tom, že vedle nádraží – v místě, kde je dnes park 

a bývalá ČOV, by mělo být v budoucnu parkoviště? 

Starosta – Obec nechávala zpracovat studii na možné řešení parkovacích míst do 

budoucna, zejména v několika kritických lokalitách. Lokalita u horního nádraží byla 

vytipovaná jako jedna z možných, kde by parkoviště mohlo být. 

pí. Mazálková H. – upozorňuje na znečištění komunikace na Holubice bahnem. 

Starosta – OHLŽS – na kontrolních dnech starosta upozorňuje na znečištění obce a 

bude trvat na vyčištění a odstranění škod. 

p. Andrýsek – připojuje se – na ul. Palackého je poškozen obrubník. 

Starosta – pokud někdo ví o škodách na majetku, ať je nahlásí na obecním úřadě. 

p. Andrýsek – jak byla opravena vpusť kanálu na Václavské u přejezdu? 

Starosta – po velikonocích byl kanál opraven, je stabilizován. Poškození do 

budoucna mohou opět způsobit kamiony, které přes přejezd jezdí rychle. 

p. Nohel – na ul. Vlárské jsou problémy s bezdrátovým rozhlasem. Někdy jede, 

někdy nejede. 

Starosta – Máme pořízený soupis lokalit, kde jsou problémy. Začátkem roku 2016 

proběhne revize a úprava rozhlasů, některé budou možná přemístěny. 
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p. Vild – cesta od horního nádraží směrem na Havlíčkovu byla v minulosti rozkopaná 

kvůli kanalizaci a následně udělaná z recyklátu. Dnes je zvlněná, ve špatném stavu. 

Je cesta v majetku obce? Kdy dojde k opravě cesty? 

Starosta – v příštím roce je pro obec investiční prioritou č. 1 základní škola, rozšíření 

MŠ na ulici Bří Mrázků tak, aby se celá MŠ vešla do této budovy a budova na 

Václavské ulici byla uvolněna pro ZŠ. 

p. Vild – v minulosti se mluvilo o opravě a rozšíření pódia na Sokolském hřišti 

Starosta – s rozšířením bohužel nesouhlasil vlastník pozemku. Je možné si od MAS 

Slavkovské bojiště půjčit mobilní pódium a použít ho. 

p. Vild – a nebylo by vhodné, aby ho obec koupila? 

Starosta – taková investice se obci nevyplatí. Finančně je vhodnější si pódium půjčit, 

ale doporučuje ho zamluvit co nejdříve (např. pro Rakovec). 

p. Maděra – v areálu chtěli kromě podia také přistavět, přebudovat WC, ale ani s tím 

vlastník pozemku nesouhlasil. 
 

 
 

Balónky s přáním Ježíškovi 
 

 V pátek 11. prosince děti naší základní a mateřské školy vypouštěly balónky 

s přáním pro Ježíška.  Akce se moc povedla. Bylo vypuštěno celkem 220 balonků. Na 

nich mělo každé dítě přivázaný lísteček se jménem a svým přáním. Je až neuvěřitel-

né, kam balonky plněné heliem mohou doletět. V sobotu ráno bylo jedno z našich 

přání nalezeno na zahradě až v Košicích. Nálezci si dle údajů na přáníčku naši školu 

našli na internetu, nalezený balonek i s přáním nám nafotili a poslali e-mailem zprávu 

o doletu balonku do vzdálenosti 450 km.  

 Touto cestou bych chtěla poděkovat všem, kteří se na přípravách vzletu balonků 

podíleli. A dále všem občanům, kteří separují odpad. Položka za vytříděný papír jde 

do školy na celoškolní aktivity, část peněz byla použita na zakoupení helia do balón-

ků. Velký dík patří i panu Danielu Škaroupkovi (bývalému žáku naší školy), který 

jako majitel firmy SMART BALLOONS s.r.o., věnoval dětem veškeré balonky a 

stužky jako vánoční dárek.   

      Mgr. Jarmila Rotreklová 

 
 

Symbolická pomoc uprchlíkům  
 

 Mnoho lidí v předvánočním čase a s blížícím se koncem roku přemýšlí, jaký ten 

uplynulý rok byl. V našich podmínkách je spravedlivé si přiznat, že přes jakékoliv 

nesnáze, které jsme třeba museli překonávat, žijeme víceméně v hojnosti, pohodlí a 

bezpečí.  

 Většina obyvatel země ale takové štěstí nemá. Na mnoha místech není snadné 

sehnat dostatek nezávadných potravin a vody, jinde konflikty mezi znepřátelenými 
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skupinami vyhánějí rodiny z jejich domovů a různé formy násilí jsou na denním 

pořádku.  

 V posledních měsících nebylo možné v českých i zahraničních médiích přehléd-

nout zprávy o aktuální situaci na Blízkém východě, a to zejména v Sýrii a Iráku, která 

vyvolala obrovskou migrační vlnu hnanou vidinou pohodlnějšího a bezpečnějšího 

života. Již více než milion lidí se vydalo na cestu přes Egejské nebo Středozemní 

moře a Balkán dále do Evropy a konec proudu postav, jejich příběhů a osudů není 

v dohlednu.  

 Jako výraz soucitu s těmito lidmi, kteří jsou dlouhodobě ve velmi těžké životní 

situaci, jsme se rozhodli poslat symbolický dar ve výši 10 000 Kč na konto sbírky 

SOS Sýrie a Irák, kterou pořádá renomovaná organizace Člověk v tísni. Ta má stálé 

kanceláře přímo na blízkém východě v Aleppu a Idlíbu, kde se s pomocí více než 100 

místních obyvatel snaží pomáhat lidem v nouzi. Protože zlepšuje podmínky k životu 

lidem blízko jejich původních domovů, zmenšuje jim motivaci vydat se na nebezpeč-

nou cestu do Evropy.  

 Díky prostředkům nashromážděným na tomto kontě už 175 000 lidí dostává 

každý měsíc potravinové poukázky nebo balíčky, 470 000 lidí má přístup k pitné 

vodě díky opravě vodních zdrojů a rozvodných systémů, 7 800 dětí má možnost 

navštěvovat 22 provizorních škol a dalším stovkám tisíc lidí byla poskytnuta materi-

ální pomoc (deky, matrace, přístřešky, léky a zdravotnický materiál, zemědělské 

nářadí...).  

 Jestliže se chcete nechat inspirovat, číslo konta SOS Sýrie a Irák je 

92329232/0300. Bližší informace o sbírce najdete na  

https://www.clovekvtisni.cz/cs/- humanitarni-a-rozvojova-pomoc/zeme/syrie.  

  Přejeme pokojné Vánoce a rok příští alespoň tak dobrý, jako byl ten letošní.  
 

 Zastupitelstvo obce Křenovice   

 

Buhurt 2015 
 

 Skupina historického šermu Buhurt z Křenovic u Slavkova vystoupila v roce 

2015 na těchto místech: 

-  sekce gotická – Hukvaldy, Landštejn, 

-  sekce třicetileté války – Veverská Bítýška, Bučovice, Bítov, Miroslav, Brno, 

-  sekce napoleonských válek – Veveří, Slavkov u Brna, Olomouc, Holubice, Kopřiv-

nice, Bedřichovice, Mohyla míru, Santon. 

 S volnou sekcí v období Francouzsko-indiánských válek jsme vyrazili na tyto 

akce: Vřesovice, Beaver City, Trenckova rokle, Brdo. Z expediční cesty projektu 

Vysočina 2015 jsme natočili dokument, který bude možno shlédnout na 

www.buhurt.com. 

 Přímo v Křenovicích Buhurti uspořádali 6. září Den dětí a ve dnech 4. až 6. 

prosince, již po devatenácté, zorganizovali akci Francouzové v Křenovicích v rámci 

vzpomínkových akcí 210. výročí Bitvy tří císařů. 

https://www.clovekvtisni.cz/cs/-%20humanitarni-a-rozvojova-pomoc/zeme/syrie
http://www.buhurt.com/
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Za rok 2015 skupina Buhurt vystoupila 51krát a celkový počet vystoupení za 26 let 

aktivní činnosti dosáhl počtu 2 843. 

                                                                  Petr Žampach 

 

SSK Křenovice v roce 2015 
 

 Letošní rok byl pro náš klub v mnohém zlomový. Náš střelecký kroužek dětí a 

mládeže prošel generační obměnou. Starší střelci přešli poprvé na střelbu ze vzdu-

chové pušky vestoje. Tímto velice děkujeme obci Křenovice, která nám svým finanč-

ním příspěvkem umožnila nákup konkurenceschopného vybavení pro prvního střelce. 

To nám umožní vyslat tohoto střelce v kategorii dorost na Moravský přebor po více 

než patnácti letech. V kategorii střelců vleže se přeboru dále účastníme. Ondřej 

Květenský se ve své první sezóně drží ve středu tabulky.   

 Nové věci se také konečně odehrály na křenovské střelnici. S vydatnou pomocí 

našich stárků bylo téměř dokončeno nové oplocení areálu. Tímto jim všem děkujeme!  

 Hlavní letošní událostí však byla rekonstrukce stropu a střechy klubovny střelni-

ce. Na jaře tohoto roku jsme se úspěšně ucházeli o dotaci Jihomoravského kraje na 

zkvalitnění materiálové základny klubů. Na rekonstrukci v hodnotě 200 000 Kč nám 

bylo poskytnuto 108 000 Kč. O dofinancování ve výši 92 000 Kč jsme poté z důvodů 

nedostatku vlastních prostředků požádali obec Křenovice. Chceme tímto obci Křeno-

vice velice poděkovat za vstřícný a konstruktivní přístup. Bez její pomoci by k žádné 

rekonstrukci nemohlo dojít.  

 Areál je již nyní využitelný pro pořádání skromnějších obecních, nebo spolko-

vých akcí. Tímto ho nabízíme obci i všem křenovským spolkům zdarma k využití pro 

veřejné, nebo spolkové akce. Areál bude možno si pronajmout i pro soukromé akce. 

Více informací na našich stránkách www.sskkrenovice.org.  

 Další zlomovou událostí byl rozhovor a článek o naší činnosti v brněnském 

deníku Rovnost. Rozhovor je možno si taktéž prohlédnout na našich webových 

stránkách.  

 Doufejme, že příští sezóna se této nejen vyrovná, ale bude ještě lepší! Přejeme 

všem veselé vánoce a šťastný nový rok.  

         Za SSK Křenovice 

        Miloš Slabotinský a Radim Spáčil 

 

 

               TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 

pořádaná 
 

Charitou České republiky 

proběhne 

  v sobotu 9. ledna 2016 od 13 hod. 
 

        Marcela Drápalová – garant Tříkrálové sbírky v naší obci 

http://www.sskkrenovice.org/
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Poděkování 
 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice 

Přijměte naše poděkování za podíl na společné práci. 

          Kéž vám svět příští rok dopřeje jen šťastný osud, jako, snad, i dosud. 

Ať úroda bohatá ozdobí vaše pole, na něž slunce vřele shlíží a své skladby pějí ptáci. 

V novém roce se budeme těšit na setkávání na výstavách Šikovné ruce,  

Podzimní a Vánoční výstavě. 

Šťastný nový rok 2016 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 Skupina historického šermu Buhurt by ráda touto cestou poděkovala všem 

sponzorům akce Francouzové v Křenovicích, která se uskutečnila ve dnech 4. až 

6. 12. 2015. Především Obecnímu úřadu v Křenovicích za finanční i materiální po-

moc. Dále pak panu Jiřímu Hamzovi (Vinařství Hnanice), Bronislavu Večeřovi 

(Divadelní technika Křenovice), paní Bulínové (Pohostinství U Frantíka), panu 

Josefu Bajkovi (řeznictví ve Slavkově), manželům Nohelovým (Magnolia) a Pavlovi 

Kroupovi ze Zbýšova. Rádi bychom také poděkovali Marcelu Buchlovskému, míst-

ním hasičům, Aleně Bartoškové, Libuši Doležalové, Mileně Novákové, panu Ho-

loubkovi z Hrušek, divadlu A. Vorla a Honzovi Mackovi a spol. Poděkování patří 

také Alanu Zvonkovi a Editě Uherkové za velmi vydařený ohňostroj, tématicky 

zaměřený na bitvu tří císařů. Mluvené slovo si můžete poslechnout a video ohňostroje 

shlédnout na webových stránkách: 
www.ohnostroje-zvonek.cz/index.php/video/videa-ohnostroju-prehled-menu/video-2015 

 

Za SHŠ Buhurt, Oldřich Bartošek 

 
 Text mluveného slova před ohňostrojem na Zlaté hoře nad Křenovicemi zpra-

coval Oldřich Bartošek a za hudební režie Pavla Doležala namluvil Ludvík Čer-

mák:  
 

 Východisko památného vojenského utkání mohlo být pouze na dvou místech. Na 

Tvaroženském kopečku zvaném Santon, a v selském stavení v Křenovicích. Na 

Santonu den před bitvou sledoval Napoleon ostřížím zrakem pozice nepřítele, 

v Křenovicích konala se v předvečer bitvy porada spojeného štábu rakousko-ruského. 

Kolik kilometrů pěší chůze byla obě místa od sebe vzdálena, kolik však potoků krve, 

bolesti a smrtelných stonů se příštího dne zrodilo z tohoto rozhodnutí! Na Santonu 

uzrála v Napoleonově hlavě geniální strategie, v Křenovicích domýšlivý mozek 

rakouského podmaršálka zplodil žalostný debakl, kterému nezabránil ani ruský hrdi-

na, jednooký Kutuzov.      

 Ještě jedna noc musí uplynout, nežli se kostky bitvy v tomto kraji strašlivě sesku-

pí, aby mohly být vrženy. Ještě jednu noc, a pak se pokojné táborové ohně promění 

http://www.ohnostroje-zvonek.cz/index.php/video/videa-ohnostroju-prehled-menu/video-2015
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ve vražedné plameny pušek a děl. Řeč Francouzů, Rusů a Rakušanů, ozývající se 

dosud poklidně ze všech stran, bude náhle vystřídána smrtelným chrapotem a srdce-

ryvným nářkem.  

 Nikdy se tu nesešlo a nikdy se nesejde tolik lidí, jako v tyto dny k pekelnému 

tanci! Na dvě stě tisíc mužů se sem slévá z celé Evropy, aby vytvořilo z krve a ohně 

jeden půlden, který rozhodne o osudech příštích dní tohoto světa.  

 Anděl smrti, bloudící listopadovými mlhami, hledá s napřaženými křídly pomní-

ky pro své budoucí oběti. Oh, už si je vyhlédl; jsou to vesnice s doškovými chalupa-

mi, selskými a panskými poli. Dal jim jména, která nesmaže ani rez času: Prace, 

Sokolnice, Telnice, Ponětovice, Jiříkovice, Blažovice, Tvarožná, Holubice a Křeno-

vice. 

 

 
 

 Projev u pomníku M. I. Kutuzova v neděli 6. 12. 2015 
 

 Dámy a pánové, vojáci, tyto dny si připomínáme nejen 210. výročí bitvy u Slav-

kova, ale také 10. výročí odhalení tohoto pomníku. Pomníku generálu ruské armády 

Michailu Illarionovi Kutuzovovi, veliteli spojeneckých vojsk v bitvě tří císařů. Mů-

žeme o této osobě hovořit různě, jedno je ale jisté. Byl to vynikající stratég a voje-

vůdce. Skutečností je, že jeho pomník nepřipomíná jen jeho pobyt zde v Křenovicích, 

ale je i symbolickým mementem všech Rusů padlých v tomto celoevropském konflik-

tu. Nesmíme zapomínat, že téměř dvě třetiny spojeneckých vojsk tvořili ruští vojáci. 

A tak zůstane navždy pravdou, že obyčejní mužíci, rolníci a mládenci ze široké ruské 

země položili své životy za naši zemi, za naši kulturu, domovy a majetky, ač mnozí 

ani nevěděli, kde jsou a proč a zač umírají. Shrneme-li ztráty, rakouské vojsko ztrati-

lo v bitvě na 1 800 svých vojáků, Rusové měli ztráty 16 000 mrtvých a zraněných. 

A jejich útrapy dokládá i případ 8 000 zajatých Rusů přivedených do Brna, kdy po 

zapálení ohňů z dřevěného vybavení kostelů, ve kterých byli drženi a trpěli zimou, 

byli vyhnáni do městského příkopu, kde jich spousta přes noc pomrzla. 

 Položme tedy dnes, po 210 letech, kytici na paměť všem neznámým padlým 

v bitvě u Slavkova a važme si jejich oběti. 

Radim Dufek 
 

 

 

 

 

 Rodinné centrum Domeček tímto děkuje za spolupráci a podporu našeho centra 

Obecnímu úřadu Křenovice, zastupitelstvu obce, jednotě Orel Křenovice a také panu 

Jiřímu Morávkovi za příspěvek od HM Model, s. r. o. 

 Všem přejeme hodně štěstí, zdraví a pohody do nadcházejícího roku 2016. 
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Pozvánka  
 

 Při štědrovečerním koledování u betléma bude stávající sestava doplněna o pě-

vecký sbor ve složení Marie Mazlová, Pavla Tauberová, Regina Kokešová, Ivo 

Kousal, Josef Holomek a Tomáš Randýsek. Horký punč letos naposled uvaří paní 

Bínová. Při této příležitosti hledáme dobrovolníka, který by se této zažité tradice 

v příštím roce ujal.  
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Skupina nadšenců a letitých tradic zve na další ročník happeningového pochodu 

na křenovické kultovní místo Zlatá hora (tj. „Pracák“). 

Vycházíme opět 1. 1. 2016 v 1 hodinu (tj. hodinu po přípitku) od Obecní hospody, 

a to za každého počasí. Tak nebuďte líní a vyrazte s námi! 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Obec Křenovice pořádá pro 
 

VŠECHNY SENIORY Z KŘENOVIC 
 

Tříkrálové posezení s programem „Vzpomínka na 30. léta“, 

které se uskuteční v neděli 10. ledna 2016 v 15:00 hodin 

ve Společenském sále na Václavské ulici. 

Uslyšíte skladby Vacka, Vejvody, Hašlera, Ježka, O. Nového, H. Vítové, L. Armstronga 

a jiné, doplněné průvodním slovem a přehlídkou dobových kostýmů a klobouků. 

Občerstvení zajištěno. 

Srdečně zveme všechny, kdo mají chuť posedět, popovídat si a pobavit se 

s přáteli. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

KOS, Základní škola a Mateřská škola Křenovice zvou na 
 

Š K O L N Í   P L E S, 
který se bude konat  

v pátek 15. ledna od 20 hodin ve Společenském sále na Václavské ulici. 

Ples bude zahájen slavnostním předtančením žáků.  

K tanci a poslechu budou hrát K + R Křenovice. 

Vstupenky budou v prodeji v základní škole u paní Bartákové nebo přímo na 

místě. Je vhodné zamluvit si místa k sezení na telefonním čísle 605 180 151 

(V. Bartáková) nebo 602 763 683 (J. Schovancová). Cena jedné vstupenky je 100 Kč. 

Budeme velmi rádi, když se plesu zúčastníte a strávíte společně se svými přáteli 

příjemný večer. 

Jitka Schovancová předseda KOS, Ivan Mazáč ředitel ZŠ 

Informace také na www.koskrenovice.cz nebo www.zskrenovice.cz. 

http://www.koskrenovice.cz/
http://www.zskrenovice.cz/


 11 

 

Rodinné centrum Domeček 

v rámci Cyklu besed pro rodiče připravuje besedu na téma: 

Jak připravit dítě na dalšího sourozence? 
 

v pondělí 18. 1. 2016 

od 17:00 hod. 

v 1. patře Orlovny (nad Magnólií) 

besedu povede: Mgr. Alice Tichá z Křenovic 

Vstupné pro nečleny 40 Kč, členové 30 Kč. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Obecní úřad Křenovice srdečně zve na 
 

XVI. OBECNÍ PLES 
 

v sobotu 30. ledna 2015 od 20.00 hodin 

ve Společenském sále na Václavské ulici. 

Hraje skupina RIO Křenovice. 

Zajímavý program, bohatá tombola a slosovatelné vstupné. 

Občerstvení zajištěno. 

Vstupné 100 Kč. 

Předprodej a rezervace vstupenek od 18. 01. 2016 na tel.: 606 030 487. 

 

 

Inzerce 
 
 

Koupím byt v Křenovicích. Tel. 604 522 895 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PNEUSERVIS, prodej pneumatik 

Čištění interiérů automobilů 

Plnění a desinfekce autoklimatizací 

Výměna čelních skel 

Výměna olejů, filtrů, brzdových destiček a kotoučů 

Martin Brázda 
Brněnská 304, 683 52 Křenovice 

Tel: 601 666 659,  www.bkservice.cz 

 

http://www.bkservice.cz/
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Sháním RD se zahrádkou v Křenovicích nebo v okolí do 10 km. Tel. 722 063 341 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Nově otevřená smuteční síň ve Slavkově u Brna 
Budova Synagogy, Koláčkovo náměstí 670  

Pohřební služba Vitoul 
Husova 15, Slavkov u Brna 

www.vitoul.net, 607 721 765 
 

 
 

Provoz sportovní haly o svátcích 
 

Pondělí 28. 12.   Turnaj ve fotbale - žáci Pořádá SK Křenovice           začátek v 9 hod. 

Úterý    29. 12.   Turnaj ve fotbale - muži Pořádá SK Křenovice          začátek v 9 hod. 

Středa   30. 12.   Turnaj ve fotbale - přípravka Pořádá SK Křenovice  začátek v 9 hod. 

 

 

Sportovní hala 
 

Sobota     9. 1.  Krajská futsalová liga žen                                                                                   od 9 hod. 

                         KP ve volejbalu žen I.tř. Křenovice – Břeclav                 v 16 a 18 hod. 

Neděle  10. 1.  Turnaj ve fotbale přípravka mladší                                           od 9 hod. 

Sobota   16. 1.    Turnaj ve fotbale veteráni                                                         od 9 hod. 

                         Florbal III. liga Pořádá Orel Telnice                                       v 18 hod. 

Neděle  17. 1.   Florbal III. liga Pořádá Orel Telnice                                       v 11 hod. 

Sobota  23. 1.   KP ve volejbalu žen I.tř. Křenovice – Junior Brno        v 10 a 13 hod. 

Sobota  30. 1.   Turnaj ve fotbale žáků  Pořádá Sparta Brno                            od 9 hod. 

Neděle  31. 1.   Krajská futsalová liga žen                                                        od 9 hod. 

 

 

Redakce Křenovického zpravodaje přeje  

všem našim čtenářům a občanům Křenovic veselé Vánoce,  

v novém roce 2016 hodně štěstí, zdraví a pohody. 
 

 
 

Redakční rada: zastupitelstvo obce                    Redakční uzávěrka: vždy 20. v měsíci 

odpovědný redaktor:                                       Oldřich Bartošek (o.bartosek@volny.cz) 

Redakce si vyhrazuje právo příspěvek neotisknout, zkrátit nebo upravit. 
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